a Rkps błędnie possit
213EUSTACIIY KNOBELSDORF DO HOZJUSZA

Wrocław, 9 czerwca 1565Nawiązuje do swego poprzedniego listu i jeszcze raz prosi o przesunięcie rozprawy sądowej przed trybunałem Hozjusza na 4— 5 V II, bowiem zajęty we W rocławiu obejmowaniem beneficjów należących do otrzym anej przez siebie prałatury dziekana kapituły nie zdoła przyjechać na W armię na wyznaczony uprzednio termin rozprawy. Opisuje tragiczny wypadek, jakiemu ulegli koło Wiednia dwaj czołowi dostojnicy cesarscy Zygmunt Seid i Jan  U lryk Zasius; obu poniosły konie, pierwszy zginął na miejscu, drugi stracił oko i mocno potłuczony walczy ze śmiercią. W iadomości z w ojny węgierskiej.
A U TO G R A F .: K raków , Bibl. Czart., rkps 1607 s. 177—180. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacja ręka Reszki: Redditae 24 lun it 1565 Hellspergae.
Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine clementissime. Proximis meis humiliter supplicavi, ut mihi diem praefixum cum adversario ob gravissimas et necessarias causas prorogare a dignaretur in quartum aut quintum Iulii diem 1, quod ut faciat Ill-m a et R-m a Cels. V -ra  etiam atque etiam peto. Ante festum Corporis Domini [21 VI] hinc nulla ratione discedere possum, eo quod in hanc usque horam subditos meos omnes nondum receperim in fidem meam. Praecipuarum villarum incolae homagium praestiterunt, idem etiam fecerunt suburbani post sum m um 2. Ad remotiores post Penthecosten [10 VI] eundum erit.Praeterea nihil hic habeo, quo recreare possem Ill-mam Cels. V-ram, et tristium non iubenter sum praeco b, qui nunquam tristari cupio Ill-mam et R-mam Cels. V-ram, quo tanto diutius nobis et Ecclesiae Dei superesse possit, verum cum eadem intelliget postea, non potui celare tristissimum
4 Tzn. po wyjeździe Hozjusza z Piotrkowa, po 10 IV.5 Juliusz Parisanus, bp A rim in i (Rimini) w środkowej Italii (1550— 1574).6 Marek Altemps, kardynał, siostrzeniec papieża Piusa IV. Zob. HE V  s. 332— 333.1 Pierwszy termin rozprawy sądowej między Knobelsdorfem a Eggerdem K em - penem Hozjusz naznaczył na 31 V.2 18 V  1565 Knobelsdorf został dziekanem kapituły wrocławskiej.
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casum, qui columnis dostrinae catholicae in aula Caesarea nuper accidit. Seldius 3 enim et Zasius 4 cum vocarentur ad Imperatorem in amoenissimum illud palatium, quod ad unum miliare a Vienna Danubio adiacet, et reverterentur, accidit ut primi equi curriles, qui ad locum procedebunt, se morsibus impeterent, ad quos sedandos cum auriga descenderet, factum est, ut omnes quadringi fugerent cum curru, cui primarii illi duo consiliarii insidebant. Seldius ex ima currus parte se praecipitans statim fractis cervicibus expiravit, Sasius ex alia ita caput et faciem comminuit, ut de vita dubitetur. Oculus dexter putatur omnino periisse, etiam si chyrurgo- rum opera in integrum vir ille restitui possit. Accedit quod Turearum imperator in Agerensi episcopatu 5 duas civitates et arces // expugnavit, propugnatores ad unum omnes frustatim dissecuit, et nunc in expugnanda lula civitate 6 occupatus cum Transylvano dicitur. Nunctius apud Imperatorem est 7, et cupit ut ea omnia, quae Transylvano adempta sunt, illico restituantur; sin secus, gladio ipsum et haec et alia recepturum. Bavarus 8 praesidium ad ‘2000 equitum mittere dicitur; faciunt hoc idem etiam alii principes. Caesar in maximis difficultatibus esse dicitur, qui casus etiam virorum illorum vehementer affligere putatur. Plura non licet per negotia. Commendo me reverenter gratiae Ill-mae Cels. V-rae, quam ut Deus quam diutissime conservet etiam atque etiam deprecor.Datae raptim Vratislaviae, in vigilia Penthecostes [9 VII Anno 1565. Eiusdem Ill-mae et R-mae Cels. V-rae servitor Eustachius.a Rkps prororareb Rkps precor
214.TAN D ZIA ŁYŃ SK I DO HOZJUSZA